муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №149»
660077, г Красноярск, ул. Весны, 9 А, тел.8 (391): 228-03-99, 255-39-60,

ИНН 2465041660 КПП 246501001, ОКАТО 04401000000, ОКПО 47843208, ОКВЭД 80.21.2, ОГРН 1022402478020,

эл. почта: sch149_krsk@mail.ru,  сайт sch149.ru

 КОД

Форма по ОКУД 01-13

по ОКПО 47843208

ПРИКАЗ

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году

Номер

документа
Дата

109-1 30.08.2023

На основании Приказа Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 г. №678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Письмо Министерства

просвещения Российской Федерации от 30.06.2023 г.  № 03-1106 «О методических рекомендациях к

проведению школьного и муниципального этапов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Организовать проведение школьного этапа Олимпиады с 18.09. по 27.10.2023 года, согласно

утвержденного графика (приложение 1).

2. Назначить ответственным за организационно-методическое и техническое сопровождение

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (в том числе на платформе «Сириус.

Курсы») (далее – Координатор) -  Гадицкого В.В., заместителя директора по УВР (приложение 2).

3.   Ответственному координатору разметить информацию о проведении олимпиады на

официальном сайте школы и информационном стенде.

4.   Назначить организаторами по проведению школьного этапа Олимпиады учителей школы.

5.   Для  проведения  проверки  результатов школьного этапа Олимпиады,  сформировать

школьную предметную комиссию, из числа педагогов школы (приложение 3).

5.    Создать комиссию для рассмотрения апелляций работ участников Олимпиады, из числа

педагогов школы имеющих высшую квалификационную категорию и стаж работы не менее 5 лет

(приложение 3).

6.  Классным руководителям обеспечить своевременное информирование об организации

школьного этапа Олимпиады и предоставление Заявления родителя (законного представителя)

обучающегося для подтверждения ознакомления с Порядком проведения Всероссийской

олимпиады школьников и его согласие на обработку персональных данных обучающегося и

публикацию его олимпиадной работы, в том числе в сети Интернет не позднее чем за неделю до

начала Олимпиады в школе (приложение 4).

7.    Ответственному за ведение базы КИАСУО, модуль «Одаренные дети», Гадицкой К.С, внести

результаты участия каждого обучающегося  олимпиадах, до 16.11.2023 г.

8.     Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                                           Директор школы                           А.А. Шмаланд

mailto:sch149_krsk@mail.ru

Приложение 1 к приказу

№   109-1  от 30.08.2023

График школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023 – 2024 учебном году

№ Предмет Классы Дата проведения

1 Китайский язык 5 – 11  18.09.2023

2 Экология 9 – 11  19.09.2023

3 Искусство (МХК) 5 – 11  20.09.2023

4 История 5 – 11 21.09.2023

5 География  5 – 11 22.09.2023

6 Французский язык 5 – 11 23.09.2023

7 Основы безопасности жизнедеятельности (1 тур) 5 – 11 25.09.2023

8 Основы безопасности жизнедеятельности (2 тур) 5 – 11 26.09.2023

9 Литература 5 – 11 27.09.2023

10 Английский язык 5 – 11 28.09.2023

11 Физика* 7 – 11 29.09.2023

12 Право 9 – 11 30.09.2023

13 Физическая культура (1 тур) 5 – 11 02.10.2023

14 Астрономия* 5 – 11 03.10.2023

15 Физическая культура (1 тур) 5 – 11 04.10.2023

16 Итальянский язык, испанский язык 5 – 11 05.10.2023

17 Химия 8 – 11 06.10.2023

18 Немецкий язык 5 – 11 07.10.2023

19 Обществознание  6 – 11 09.10.2023

20 Технология (1 тур) 5 – 11 10.10.2023

21 Технология (2 тур) 5 – 11 11.10.2023

22 Русский язык 4 – 11 12.10.2023

23 Биология* 5 – 11 13.10.2023

24 Экономика 5 – 11 14.10.2023

25 Математика* 7 – 11 19.10.2023

26 Математика* 4 – 6  20.10.2023

27 Информатика* 5 – 11 27.10.2023

*График школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на платформе «Сириус.Курсы»

Приложение 2 к приказу

№  1091-1 от 30.08.2023

Сведения

об ответственных специалистах за организационно-методическое и техническое

сопровождение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

(в том числе на платформе «Сириус.Курсы») в 2023/24 учебном году

в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении

«Средняя школа №149»
(наименование муниципального образования)

ФИО Должность

Место работы

(указать полное

название

организации)

Наличие опыта работы

по данному направлению

Контактный

телефон

(рабочий,

мобильный)

Адрес электронной

почты
до 1

года

от

1

года

 до 3

лет

от

3

лет

до

5

лет

свыше

5 лет

Гадицкий

Виталий

Викторович

зам. директора

по УВР

Муниципальное

автономное

общеобразовательное

учреждение

«Средняя школа

№149»

  +

+7 (391) 228-

03-99

sch149@mailkrsk.ru

                       Директор                                           А.А. Шмаланд

Приложение 3 к приказу

№ 109-1  от 30.08.2023

Состав школьной предметной комиссии для проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году

Предмет
Дата

проведения
Классы

Председатель

комиссии

Экспертная

комиссия

Апелляционная

комиссия

Китайский язык
18.09.2023

5 – 11
Шнайдер Н.А.

Шнайдер Н.А.,

Ветрова А.Ю.

Экология
19.09.2023

9 – 11
Куликова Т.С.

Куликова Т.С.,

Дон И.И.

Искусство (МХК)
20.09.2023

5 – 11
Николаенко Е.Г.

Николаенко Е.Г.,

Макарова Г.Н.

История
21.09.2023

5 – 11
Макарова О.В.

Макарова О.В.,

Волкова М.А.

География
22.09.2023

5 – 11
Куликова Т.С.

Куликова Т.С.,

Легостаева В.А.

Французский язык
23.09.2023

5 – 11
Шнайдер Н.А.

Шнайдер Н.А.,

Кузнецова М.Ю.

Основы безопасности

жизнедеятельности (1

тур)

25.09.2023

26.09.2023

5 – 11

Николаенко Е.Г.
Николаенко Е.Г.,

Теслюк Д.Н.

Литература
27.09.2023

5 – 11
Никулина И.Е.

Никулина И.Е.,

Варламова Л.В.

Английский язык
28.09.2023

5 – 11
Шнайдер Н.А.

Шнайдер Н.А.,

Тимошкина И.В.

Право
30.09.2023

9 – 11
Макарова О.В.

Макарова О.В.,

Чанчикова И.А.

Физическая культура

(1, 2 тур)

02.10.2023

04.10.2023

5 – 11
Усов Д.В.

Усов Д.В.,

Кайсин С.С.

Итальянский язык,

испанский язык

05.10.2023 5 – 11
Шнайдер Н.А.

Шнайдер Н.А.

Тимошкина И.В.

Немецкий язык 07.10.2023 5 – 11
Шнайдер Н.А.

Шнайдер Н.А.

Кузнецова М.Ю.

Обществознание  09.10.2023 6 – 11
Макарова О.В.

Макарова О.В.

Чернова Ю.В.

Технология (2 тур) 11.10.2023 5 – 11
Николаенко Е.Г.

Николаенко Е.Г.

Кушнерова Н.В.

Русский язык 12.10.2023 4
Шевченко О.Н.

Шевченко О.Н.

Кузнецова Н.А.

Русский язык 12.10.2023 5 – 11
Никулина И.Е.

Никулина И.Е.

Черданцева О.Н.

Экономика 14.10.2023 5 – 11
Макарова О.В.

Макарова О.В.

Малышева Ю.В.

Приложение 4 к приказу

№  109-1  от 30.08.2023

Заявление родителя (законного представителя) обучающегося для подтверждения

ознакомления с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и на

предоставление согласия на обработку персональных данных обучающегося и публикацию

его олимпиадной работы, в том числе в сети Интернет

Я, _________________________________________________________________________

(ФИО (полностью) родителя (законного представителя) обучающегося)

являясь родителем (законным представителем) _____________________________________

___________________________________________________________________________
(ФИО  (полностью)  обучающегося,      класс )

настоящим подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 678 от

27 ноября 2020 года (далее – Порядок), определяющим порядок проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году, организатором которого является

МАОУ «Средняя школа №149».

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных»

настоящим даю согласие на обработку персональных данных представляемого лица, включая сбор,

запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,

использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование,

удаление, уничтожение персональных данных обучающегося. Согласие дается свободно, своей

волей и в интересе представляемого лица. Согласие дается в целях проведения Олимпиады и

приглашения обучающегося для участия в интеллектуальных соревнованиях, иных мероприятиях,

связанных с организацией Олимпиады и нацеленных на поддержку и развитие одаренных детей. В

соответствии с п. 18 Порядка согласие распространяется на следующие персональные данные

обучающегося: фамилия, инициалы, класс, наименование образовательной организации, количество

баллов, набранных при выполнении заданий. В соответствии с п. 25 Порядка настоящим

документом подтверждаю свое согласие на публикацию результатов своего ребенка по каждому

общеобразовательному предмету на официальном сайте организатора Олимпиады в сети Интернет.

Срок действия настоящего согласия: 1 год с даты подписания настоящего документа. Содержание

действий по обработке персональных данных, необходимость их выполнения мне понятны.

Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме.

Подпись______________/______________________/            «_______»___________2023 г.